*Qui affligit patrem, et fugat
matrem, ignominiosus est, et
infelix.* Prov. XIX, 26.

*Qui maledicit patri suo, et
matri, extinguetur lucerna
ejus in mediis tenebris.* Ibi-
dem, XX, 20.

*Qui subtrahit aliquid à patre
suo, et à matre, et dicit hoc
non esse peccatum, particeps
homicidæ est.* Ibid. XXVIII, 24.

*Oculum, qui subsanat pa-
trem, et qui despicit partum
matris suæ, effodiant eum cor-
vi de torrentibus, et comedant
eum filii aquilæ.* Ibid. XXX, 17.

*Qui timet Dominum, honorat
parentes, et quasi dominis ser-
viet his, qui se genuerunt.* Ec-
cli. III, 8.

*Fili, suscipe senectam pa-
tris tui, et non contristes eum
in vita illius; et si defecerit
sensu, veniam da, et ne sper-
nas eum in virtute tua.* Ibid.
ibid. 14.

*Benedictio patris firmat do-
mos filiorum: maledictio au-*

dre, muera sin remedio.

Maldito sea el que no honra á su padre y á su madre.

Luego que Dios recibiere mi alma, entierra mi cuerpo: y honrarás á tu madre... porque debes tener presente lo que padeció, y á cuántos peligros se expuso por tí llevándote en su vientre.

Infame es y desventurado aquel que dá pesadumbres á su padre, y echa de sí ó de casa á la madre.

A aquel que maldice á su padre y á su madre, apagarése há la candela en medio de las tinieblas.

El que hurta algo á su padre y á su madre, y dice no ser eso pecado, es semejante en el crimen al homicida.

A quien hace mofa de su propio padre, y desprecia los dolores que al parirle padeció su madre, sáquenle los ojos los cuervos que viven á lo largo de los torrentes, y cómanselos los aguiluchos.

Quien teme al Señor, honra á los padres; y sirve, como á sus señores, á los que le dieron el sér.

Hijo, alivia la vejez de tu padre, y no le des pesadumbre en su vida; y si llegare á volverse como un niño, compadécele, y jamás le desprecies por tener tú más vigor que él.

La bendicion del padre afirma las casas de los hijos; pero la mal-

*tem matris eradicat fundamen-
ta.* Eccli. III, 11.

*In toto corde tuo, honora
patrem tuum, et gemitus ma-
tris tuæ ne obliviscaris: me-
mento quoniam nisi per illos
natus non fuisses; et retribue
illis, quomodo et illi tibi.* Ibidem,
VII, 29, 30.

*Et descendit cum eis et ve-
nit Nazareth; et erat subditus
illis.* Luc. II, 51.

*Filii, obedite parentibus ves-
tris in Domino: hoc enim jus-
tum est.* Ephes. VI, 1.

*Honora patrem tuum, et ma-
trem tuam, quod est manda-
tum primum in promissione:
ut bene sit tibi, ut sis longævus
super terram.* Ibid. ibid. 2.

*Filii, obedite parentibus ves-
tris per omnia: hoc enim pla-
citur est in Domino.* Coloss.
III, 20.